

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART-II,
SECTION 3, SUB-SECTION (ii)]

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, dated the 7th May, 2012

S.O. 1030 (E).- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with clause (b) of the Explanation to section 35AC of the Income-tax Act, 1961 (43 of 1961), the Central Government, on the recommendations of the National Committee for Promotion of Social and Economic Welfare, hereby notifies the institutions approved by the said National Committee, mentioned in column (2) of the Table below, and approves the eligible projects or schemes specified to be carried on by the said institutions and the estimated cost thereof as mentioned in column (3) of the said Table, and also specifies in the column (4) of the Table the maximum amount of such cost which may be allowed as deduction under the said section 35AC for the period of approval, namely:-

TABLE

Serial Number	Name of the Institution	Project or scheme and estimated cost thereof	Maximum amount of cost to be allowed as deduction under section 35AC
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Sri Keshava Trust, #504, 40 th Cross, Jayanagar, 8 th Block, Bangalore - 560 070.	Taking Comprehensive Eye Care Using In situ treatment for various eye conditions. (Cost of Rs. 4.95 crore)	Rs. 4.95 crore for three financial years commencing with 2012- 13 i.e 2012-13, 2013- 14 & 2014-15.
2.	The Vanvasi Yuva Sangthan, P.O.Kharod TA. Ghoghamba District Panchmahal, Gujarat.	Expansion & running of school ORPHAN student. (Cost of Rs. 1.19 crore)	Rs. 1.19 crore for three financial years commencing with 2012- 13 i.e 2012-13, 2013- 14 & 2014-15.
3.	Menaba Charitable Trust, 26, Mahavir Jain society, Near Amber Cinema, Bapunagar, Ahmedabad 380 024, Gujarat.	Rehabilitation of physically challenged girls. (Cost of Rs. 3.62 crore including corpus fund of Rs.1 crore).	Rs. 3.62 crore including corpus fund of Rs.1 crore for three financial years commencing with 2012- 13 i.e. 2012-13, 2013- 14 & 2014-15.

4.	St. Gonsalo Garcia Ashram School Bassein Fort, P.O.Vasai, Vasai Road (West) Dist. Thane Maharashtra - 401201.	Enhancement of present Ashram School Activities. (Cost of Rs. 1.97 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh).	Rs. 1.97 crore including a corpus fund of Rs. 50 lakh for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
5.	Chivalry Poverty Alleviation Development Association, Kalinaman Mao, District Senapati, Manipur.	Poverty Alleviation through Income Generating Training Programme. (Cost of Rs. 350.58 Lakh)	Rs. 350.58 Lakh for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
6.	Ajinkya Foundation, 1318, Near Lal Jain Mandir, Kupwad, Tal. Miraj, District Sangli, Maharashtra - 416 425.	Ajinkya Foundation's Institute for the mentally handicapped. (Cost of Rs. 2.55 Crore)	Rs. 2.55 Crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
7.	Samta Vikas Samiti, Regd. Office village Sakoorabad, Post Gajrola, Teh. Dhanora, J.P.Nagar.	Establishment of Non Formal Education Centre for Children and Drop out Girls of Weaker Section. (Cost of Rs. 4.23 Crore)	Rs. 4.23 Crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
8.	Mar Pachomios Charitable Society, Mar Pachomios Mount, Meempara P.O.Puthencruze, Ernakulam - 682 308.	a. PRASANNAM - Mental Health Care Centre, Karikodu (P.O.), Kerala b. PRAKASAM - Institute of Special Education South Piramadom, Pampakuda, Ernakulam, Kerala. c. PRASANTHAM - Palliative Care Centre for HIV/AIDS & Cancer Patients. (Cost of Rs. 11.49 Crore)	Rs. 11.49 Crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.

9.	Sarvodaya Vikas Samiti, G.T.Road, Saidabad, Allahabad, Uttar Pradesh - 221 508.	Type, Shorthand training. (Cost of Rs. 16.80 lakh)	Rs. 16.80 lakh for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
10.	Ramakrishna Mission Students' Home, No. 66, Sir P.S.Sivaswamy alai, Mylapore, Chennai - 600 004.	To provide free technical diploma education, boarding and lodging to the under privileged boys. (Cost of Rs. 17.00 Crore as a corpus fund)	Rs. 17.00 Crore as a corpus fund for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
11.	Jabez Fellowship, Sherwood Estate, Block - H Flat - 2K, 169 NSC Bose Road, Narendrepur, Kolkata - 700 103.	Sustainable Community based Rehabilitation for substance abusers leading to whole person recovery in Kolkata & South 24 Paraganas. (Cost of Rs. 71 lakh)	Rs. 71 lakh for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
12.	Freedom Fighter Maulana Hussain Ahmad Madani Educational Trust, Deoband, District Saharanpur, Uttar Pradesh.	Maintenance of Present activities and strengthening infrastructure for future requirements. (Cost of Rs. 12.95 Crore including a corpus fund of Rs. 3 crore).	Rs. 12.95 Crore including a corpus fund of Rs. 3 crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
13.	Prachina Bharatiya Vidya Sadha Gurukul Ashram, At& Post Amsena, Khariar Road, District Nuapada, Orissa-766105	Renovation of Ayurvedic Hospital and Gurukul Ashram. (Cost of Rs. 3.36 Crore)	Rs. 3.36 Crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
14.	Manav Kalyan Mandal, 4-Ganga Jamna Sarswati Tower, Uni Road, Rajkot 360 007, Rajkot Gujarat.	Old Age Home for 100 person. (Cost of Rs. 5.68 crore)	Rs. 5.68 crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.

15.	A Shama Rao Foundation, G.H.S Road, Mangalore, D.K. Karnataka 575001.	Expansion & Running of Srinivas institute of medical sciences hospital & Research Centre. (Cost of Rs. 25.01 crore including a corpus fund of Rs.7.15 crore).	Rs. 25.01 crore including a corpus fund of Rs.7.15 crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
16.	Prabhakar Patil Education Society, At & Post-Veshvi, Taluka-Alibag, District Raigat-228627, Maharashtra	Prabhakar Patil Education Society's Education Development Project. (Cost of Rs. 9.75 crore)	Rs. 9.75 crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.
17.	Bhimrao Charitable Trust, Kalapinagar Last Bus Stop, Asarwa, Ahmedabad-380016	Expansion of Subham Hospital. (Cost of Rs. 9.18 crore)	Rs. 9.18 crore for three financial years commencing with 2012-13 i.e. 2012-13, 2013-14 & 2014-15.

II. This notification shall remain in force for a period of three years in relation to financial years 2012-13, 2013-14 & 2014-15 in respect of projects or schemes mentioned at serial numbers 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 & 17 of the said table.

[No. 32 /2012 / F.No.V.27015/2/2012-SO (NAT.COM)]

Sd/-
Naveen Chandra
Director (National Committee)

(भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड-3, उपखण्ड (II) में प्रकाशनार्थ)

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 7 मई, 2012

सां0आ01030(अ0): आयकर अधिनियम, 1961(1961 का 43) की धारा 35 क ग के स्पष्टीकरण के खण्ड (ख) के साथ पठित उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सामाजिक एवं आर्थिक कल्याण की अभिवृद्धि के लिए राष्ट्रीय समिति की सिफारिशों पर केन्द्रीय सरकार एतद् द्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित उक्त राष्ट्रीय समिति के द्वारा अनुमोदित संस्थानों को अधिसूचित करती है तथा उक्त संस्थानों द्वारा चलाई जाने वाली विनिर्दिष्ट पात्र परियोजनाओं अथवा स्कीमों और उक्त सारणी के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित उनकी अनुमानित लागत को अनुमोदित करती है तथा सारणी के कॉलम (4) में ऐसी लागत की अधिकतम राशि को भी विनिर्दिष्ट करती है जिसे उक्त धारा 35 क ग के तहत अनुमोदित अवधि के लिए कटौती के रूप में अनुमत किया जाना है, नामतः-

सारणी

क्रम सं0	संस्था का नाम	परियोजना अथवा स्कीम और उसकी अनुमानित लागत	धारा 35 क ग के अंतर्गत कटौती के रूप में अनुमत की जाने वाली लागत की अधिकतम राशि
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	श्री केशव ट्रस्ट, # 504, 40 वां क्रास, जयनगर, 8 वां ब्लाक, बंगलोर-560070	विभिन्न नेत्र संबंधी बीमारियों के लिए स्वस्थाने उपचार का प्रयोग करते हुए व्यापक नेत्र देखभाल करना (लागत 4.95 करोड़)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 4.95 करोड़ रुपये
2.	दी वनवासी युवा संगठन, पो0 आ0 खारोद तालुका घोघांबा जिला पंचमहल, गुजरात	अनाथ छात्रों के लिए विद्यालय का विस्तार एवं संचालन (लागत 1.19 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 1.19 करोड़ रुपये
3.	मेनबा चैरिटेबल ट्रस्ट, 26, महावीर जैन सोसायटी, नियर अम्बर सिनेमा, बापूनगर, अहमदाबाद 380024 गुजरात	शारीरिक रूप से विकलांग लड़कियों का पुनर्वास (1 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 3.62 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-

			2015 हेतु 1 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 3.62 करोड़ रुपये
4.	सेंट गोनसालो गार्शिया आश्रम स्कूल, बासीन फोर्ट, पो0 आ0 वसई, वसई रोड(वेस्ट) जिला ठाणे, महाराष्ट्र -401201	आश्रम स्कूल की वर्तमान गतिविधियों का विस्तार (50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित लागत 1.97 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 50 लाख रुपये की कार्पस निधि सहित 1.97 करोड़ रुपये
5.	शिवलरि पोवरटी एलीविएशन डेवलपमेंट एसोसिएशन , कालिनामन मावो, जिला सेनापति, मणिपुर	आय सृजित करने वाले प्रशिक्षण कार्यक्रम के माध्यम से गरीबी उन्नमूलन (लागत 350.58 लाख रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 350.58 लाख रुपये
6.	अजिंक्य फाउन्डेशन , 1318, नियर लाल जैन मंदिर , कुपवाड, तालुका मिराज, जिला सांगली , महाराष्ट्र - 416425	मानसिक रूप से अक्षम हेतु अजिंक्य फाउन्डेशन इंस्टीट्यूट (लागत 2.55 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 2.55 करोड़ रुपये
7.	समता विकास समिति, रजि0 आफिस ,ग्राम शकूराबाद , पो0 आ0 गजरोला ,तहसील धनोरा, जे0पी0 नगर	कमजोर वर्ग के बच्चों तथा स्कूल छोड़ चुकी लड़कियों के लिए अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र की स्थापना (लागत 4.23 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-15 हेतु 4.23 करोड़ रुपये
8.	मार पाकोमिऑस चैरिटेबल सोसायटी, मार पाकोमिऑस माउंट, मीमपारा पो0 आ0 पुथेन्कूज, एर्नाकुलम-682308	क- प्रसन्नम- मानसिक स्वास्थ्य देखभाल केन्द्र , कारीकोडु,पो0ओ0 केरल ख- प्रकाशम - विशेष शिक्षा संस्थान, दक्षिण पिरामाडो, पंपाकुडा, एर्नाकुलम, केरल ग- प्रसन्नथम- एच आई वी /एड्स तथा कैंसर रोगियों के लिए पैलिएटिव केयर सेंटर	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 11.49 करोड़ रुपये

		(लागत 11.49 करोड़ रुपये)	
9.	सर्वोदय विकास समिति, जी टी रोड, सैदाबाद , इलाहाबाद, उत्तरप्रदेश - 221508	टंकण , आशुलिपि प्रशिक्षण (लागत 16.80 लाख रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 16.80 लाख रुपये
10.	रामकृष्ण मिशन स्टूडेंट होम, नं0 66, सर पी एस शिवस्वामी अलाई, मयलापोर, चेन्नई -600004	विशेष सुविधाओं से वंचित लड़कों को मुफ्त तकनीकी डिप्लोमा शिक्षा, भोजन एवं आवास उपलब्ध कराना । (लागत 17 करोड़ रुपये की कार्पस निधि)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-15 हेतु 17 करोड़ रुपये की कार्पस निधि
11.	जाबेज फैलोशिप, शेरवुड एस्टेट, ब्लाक - एच फ्लैट -2 के, 169 एन एस सी बोस रोड, नरेन्द्रपुर , कोलकाता-700103	कोलकाता एवं दक्षिण 24 परगना में मादक पदार्थों का सेवन करने वालों के पूर्ण सुधार हेतु स्थायी समुदाय आधारित पुनर्वास (लागत 71 लाख रुपये.)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 71 लाख रुपये
12.	फ्रीडम फाइटर मौलाना हुसैन अहमद मदनी एजुकेशनल ट्रस्ट, देवबंद, जिला सहारनपुर, उत्तरप्रदेश	वर्तमान गतिविधियों को जारी रखना तथा भावी आवश्यकताओं के लिए अवसंरचना को सुदृढ़ कराना (लागत 3 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.95 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 3 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 12.95 करोड़ रुपये
13.	प्राचीन भारतीय विद्या सधा गुरुकुल आश्रम , पो0 अमसेना , खरियार रोड, जिला नौपदा उड़ीसा-766105	आयुर्वेदिक अस्पताल तथा गुरुकुल आश्रम का नवीकरण (लागत 3.36 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 3.36 करोड़ रुपये

14.	मानव कल्याण मंडल, 4 गंगा जमना सरस्वती टावर, यूवी रोड, राजकोट 360007, राजकोट गुजरात	100 व्यक्तियों के लिए वृद्धाश्रम (लागत 5.68 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 5.68 करोड़ रुपये
15.	ए शामा राव फाउन्डेशन, जी एच एस रोड, मंगलोर, डी के कर्नाटक 575001	श्रीनिवास इंस्टीट्यूट आफ मेडिकल साइंस हास्पिटल एंड रिसर्च सेंटर का विस्तार एवं संचालन (लागत 7.15 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 25.01 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 7.15 करोड़ रुपये की कार्पस निधि सहित 25.01 करोड़ रुपये
16.	प्रभाकर पाटिल एजुकेशन सोसायटी, पो0 वेशवी, तालुका अलीबाग, जिला रायघाट 228627 महाराष्ट्र	प्रभाकर पाटिल एजुकेशन सोसायटी की शिक्षा विकास परियोजना (लागत 9.75 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 9.75 करोड़ रुपये
17.	भीमराव चैरिटेबल ट्रस्ट, कालपी नगर, लास्ट बस स्टॉप, असारवा अहमदाबाद 380016	शुभम अस्पताल का विस्तार (लागत 9.18 करोड़ रुपये)	वर्ष 2012-13 से आरंभ होने वाले वर्ष से तीन वित्तीय वर्षों के लिए अर्थात् 2012-2013, 2013-2014 एवं 2014-2015 हेतु 9.18 करोड़ रुपये

II. यह अधिसूचना वित्तीय वर्षों 2012-13, 2013-14 तथा 2014-15 के संबंध में तीन वर्षों की अवधि के लिए और उक्त सारणी की क्रम सं0 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13, 14, 15, 16 एवं 17 पर उल्लिखित परियोजना या स्कीम की बाबत प्रवृत्त रहेगी।

[सं0 32 /2012/ फा0सं0वी. 27015/2/2012-एस ओ(नेट.कॉम)]

नवीन चन्द्र

नवीन चन्द्र

निदेशक(राष्ट्रीय समिति)